2 INPREMA

CORRIENTE:
DISPONIBILIDADES
DEPOSISTOS PLAZOS FIJOS
CUENTAS POR COBRAR
DOCUMENTOS POR COBRAR

INVERSIONES DE CONVERTIBILIDAD INMEDIATA

ALMACEN
NO CORRIENTE:

INVERSIONES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR
INVERSIONES EN VALORES
INVERSIONES EN BIENES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
BIENES EN SERVICIO

DIFERIDOS
EQUIPO Y TECNICAS DE PROCESAMIENTO
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO

OTROS ACTIVOS
DEPOSITOS EN GARANTIA
ACTIVOS EN TRANSITO

TOTAL ACTIVO
PASTV

CORRIENTE:

CUENTAS POR PAGAR
OTROS PASIVOS

PATRIMONIO Y RESERVAS

RESERVAS POR CONCEDER

RESERVAS CONCEDIDAS

VALORIZACION DE DE ACTIVOS Y PASIVOS
EXCEDENTES DEL PERIODO

TOTAL PASIVO Y PATRIMO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

383,162,946.71

"INPREMA"
BALANCE GENERAL
( NO AUDITADOS)
AL 31 DE OCTUBRE DEL ANO 2019 Y 2018
(LEMPIRAS)
2019 I 2018
11,212.096,860.11 10,279,163,318.49
875,887,809.64 2,814,485,317.91
1,456,537,062.50 -
1,941,699,522.30 2,121,250,527.33
187,175,078.95 161,386,775.53
6,749,178,864.10 5,180,795,988.70
1,618.522.62 1,244,709.02
34,294,014,428.03 32,387,167,258.10
33,642,548,846.78 31,733,532,846.15
13,617,138,419.81 13,286,632,755.47
19,474,467,605.21 17.893,475,782.86
550,942,821.76 553,424,307.82

401,338.512.41

383,162,946.71

401,338,512.41

6,258,948.35 4,633,856.39
5,525.890.80 3,896,494.77
733,057.55 737,361.62

262,043,686.19

247,662,043.15

816,029.36
261,227,656.83

816,029.36
246,846,013.79

45,506,111,288.14 42,666,330,576.59
2,243.511,250.16 2.718,517,246.93
1,621,703,049.61 2,120,271,852.35

621,808,200.55

43,262,600,037.98

598,245.394.58

39.947,813,329.66

16,561,982,884.19
24,330,377,632.05
-417,522,334.44
2,787,761,856.18

14,406,375,411.52
22,956,872,924 .81

2,584,564,993.33

45,506,111,288.14

42,666,330,576.59
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